UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-SNNPTNT Ninh Thuận, ngày         tháng  02  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ xét duyệt, thẩm định quyết toán ngân sách năm 2023

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 03/12/2016 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định

số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành

một số điều của luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25/12/2017 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo, và tổng hợp quyết toán

năm;

Căn cứ Quyết định số 42/2023/QĐ-UBND ngày 25/7/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Ninh Thuận;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch, Tài chính Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ xét duyệt, thẩm định quyết toán ngân sách năm

2023 gồm những ông (bà) có tên sau:

1. Ông Bùi Tuấn Nam, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính: Tổ trưởng;

2. Ông Trần Duy Đông, Phó Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính: Tổ phó;

3. Ông Nguyễn Trường Ngọc, Chuyên viên phòng KHTC: Tổ viên;

4. Bà Hà Thị Kim Thúy, Chuyên viên phòng KHTC: Tổ viên;

5. Bà Nguyễn Thị Vân Hà, Chuyên viên phòng KHTC: Tổ viên;

6. Bà Nguyễn Thị Hồng Lâm, Thanh tra viên chính: Tổ viên;

7. Bà Trần Lê Hạ, Thanh tra viên chính: Tổ viên;

8. Bà Võ Hoàng Thơ, Thanh tra viên: Tổ viên.

Điều 2. Giao Tổ trưởng chịu tránh nhiệm tổ chức thực hiện công tác xét

duyệt, thẩm định quyết toán ngân sách năm 2023 tham mưu báo cáo quyết toán

2

và báo cáo tài chính tổng hợp gửi Sở Tài chính và các cơ quan liên quan theo

đúng quy định hiện hành (nhiệm vụ các thành viên Tổ thẩm định, xét duyệt quyết

toán theo phụ lục đính kèm). Tổ xét duyệt, thẩm định quyết toán tự giải thể sau

khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Trưởng các phòng: Tổ chức - Hành chính, Kế hoạch - Tài chính,

Thanh tra Sở, các ông, bà có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các đơn vị có liên

quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, KH. TDĐ

GIÁM ĐỐC

Đặng Kim Cương

UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phụ lục

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ TỔ XÉT DUYỆT, THẨM ĐỊNH QUYẾT TOÁN NGÂN SÁCH NĂM 2023

Stt Nội dung nhiệm vụ Người Chủ trì Người phối hợp Ghi chú

I Nhiệm vụ tổng quát

1 Phụ trách chung công tác Quyết toán Tổ trưởng Bùi Tuấn Nam
Các Thành viên Tổ xét

duyệt Quyết toán

2

Lập Biên bản xét duyệt quyết toán ngân

sách năm 2023 theo mẫu biểu quy định tại

Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày

25/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính,

cụ thể:

Các Tổ viên có trách nhiệm lập Biên bản tại các đơn vị được phân công;

gửi lại Biên bản cho Tổ phó để tổng hợp lập Báo cáo Tài chính, Báo cáo

Quyết toán tổng hợp toàn ngành

2.1 Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật

Tổ phó Trần Duy Đông
Các Thành viên Tổ xét

duyệt Quyết toán

2.2 Chi cục Kiểm lâm

2.3 Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng

2.4 Chi cục Phát triển nông thôn

Tổ viên Hà Thị Kim

Thúy

Các Thành viên Tổ xét

duyệt Quyết toán

2.5 Chi cục Thủy lợi

2.6
Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản

và Thủy Sản

2.7 BQL rừng PHĐN hồ Tân Giang
Tổ viên Nguyễn Thị Vân

Hà

Các Thành viên Tổ xét

duyệt Quyết toán

Giúp Tổ phó tổng

hợp chung 2.8 Trung tâm Khuyến nông

2.9 BQL khai thác các Cảng cá

2.10
Trung tâm Dịch vụ giống, cây trồng, vật

nuôi, thủy sản

Tổ viên Nguyễn Thị

Hồng Lâm

Các Thành viên Tổ xét

duyệt Quyết toán

4

Stt Nội dung nhiệm vụ Người Chủ trì Người phối hợp Ghi chú

2.11 Chi cục Thủy sản

2.12
BQL rừng PHĐN liên hồ Sông Sắt – Sông

Trâu
Tổ viên Trần Lê Hạ

Các Thành viên Tổ xét

duyệt Quyết toán

2.13 BQL rừng PH Krôngpha

2.14 BQL rừng PHVB Thuận Nam

2.15 Chi cục Chăn nuôi và Thú y
Tổ viên Võ Hoàng Thơ

Các Thành viên Tổ xét

duyệt Quyết toán

2.16 Văn phòng Sở

3
Lập Biên bản xét duyệt quyết toán vốn đầu

tư đối với các chủ đầu tư sau:

Tổ viên Nguyễn Trường

Ngọc

3.1 Trung tâm nước sạch và VSMT nông thôn

3.2 Ban QLDA SACCR

3.3
BQLDA ĐTXD các công trình Nông

nghiệp & PTNT

II Nhiệm vụ cụ thể:

1

- Nguồn kinh phí tự chủ/thường xuyên;

- Chính sách đối với cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động và người hưởng

lương trong lực lượng vũ trang công tác ở

vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt

khó khăn theo Nghị định 76/2019/NĐ-CP;

- Chương trình MTQG: Xây dựng Nông

thôn mới, Giảm nghèo bền vững

Tổ viên Hà Thị Kim

Thúy

Tổ viên Nguyễn Thị

Vân Hà

2

- Kiểm tra tình hình tiếp nhận, quản lý, sử

dụng và quyết toán các nguồn kinh phí:

+ Dịch vụ môi trường rừng;

+ Trồng rừng thay thế;

Tổ viên Nguyễn Thị

Hồng Lâm;

Trần Lê Hạ.

Tổ phó Trần Duy Đông

5

Stt Nội dung nhiệm vụ Người Chủ trì Người phối hợp Ghi chú

+ Chương trình MTQG Phát triển kinh tế -

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi;

+ Chương trình phát triển lâm nghiệp bền

vững;

+ Các nguồn khác có liên quan đến hoạt

động lâm nghiệp (trừ các nguồn nêu trên

và các nguồn tại nội dung 1)

3
Quản lý, sử dụng tài sản công

Tổ viên Võ Hoàng Thơ
Tổ viên Nguyễn Thị

Vân Hà

4

- Kiểm tra tình hình quản lý, sử dụng và

quyết toán vốn đầu tư;

- Kiểm tra việc thực hiện kế hoạch lựa

chọn nhà thầu đối với các gói thầu thực

hiện trong niên độ 2023.

Tổ viên Nguyễn Trường

Ngọc

		2024-02-21T10:17:08+0700

		2024-02-21T11:05:21+0700

		2024-02-21T11:05:34+0700

		sonn@ninhthuan.gov.vn
	2024-02-21T11:06:03+0700